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   Jastrzębie-Zdrój, dn.  23.11.2021 r.  

BZP.271.35.2021 

 Wg rozdzielnika 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „Budowa boiska przy 

Szkole Podstawowej nr 14 przy ul. Edukacyjnej w Jastrzębiu-Zdroju” 

 

Do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawców (treść pytań  
poniżej). Działając w myśl art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), informuję: 

 
ZESTAW NR 11: 
Pytanie nr 1: 
Wprowadzenie wymogu złożenia wraz z ofertą lub przed podpisaniem umowy dokumentów przedmiotowych 
potwierdzających jakość oferowanych rozwiązań jest gwarantem należytego wykonania zamówienia. Daje to 
Zamawiającemu pewność, że oferta została przygotowana należycie uwzględniając materiały, które są 
zgodne z oczekiwaniami Zamawiającego. Brak żądania dokumentów potwierdzających jakość oferowanych 
rozwiązań w praktyce doprowadza do sytuacji, w której podmioty sporządzają ofertę kalkulując materiały 
niskiej jakości, często nie spełniające wymogów i norm. Nie jest to sytuacja korzystna dla Zamawiającego, bo 
naturalną konsekwencją takiego stanu rzeczy jest niewłaściwe wykonanie robót niejednokrotnie skutkujące 
koniecznością rozwiązania umowy.  
Prosimy o potwierdzenie, że przed podpisaniem umowy przez wykonawcę Zamawiający będzie wymagał 
następujących dokumentów dotyczących sztucznej trawy w celu weryfikacji oferowanych przez wykonawców 
rozwiązań:  
- autoryzację producenta nawierzchni wystawioną na wykonawcę z określeniem nazwy inwestycji i gwarancji 
producenta na oferowaną nawierzchnię,  
- kartę techniczną nawierzchni z trawy syntetycznej poświadczoną przez producenta,  
- aktualny Atest PZH lub równoważny dla trawy - badania laboratoryjne nawierzchni potwierdzające 
minimalne wymagane parametry sztucznej trawy oraz spełnianie wymogów FIFA Quality Concept for Football 
Turf (manual 2015) wykonane przez autoryzowane laboratorium (np.: Labosport, ISA Sport, Sportslabs, 
Ercat), w celu poszerzenie konkurencyjności dopuszcza się badania na matach prefabrykowanych i matach 
wylewanych in-situ z dowolnym wypełnieniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga dostarczenia do akceptacji kompletnego wniosku o zgodę na zabudowanie materiałów 
dla nawierzchni z trawy sztucznej boiska, jak i nawierzchni poliuretanowej po podpisaniu umowy  
z Wykonawcą, jednakże na co najmniej 14 dni przed planowanym terminem ich zamówienia  
i zastosowania.  Ponadto, Zamawiającemu przysługuje czasokres 7 dni roboczych na dokonanie niniejszej 
akceptacji w/w materiałów lub wniesienie do nich zastrzeżeń. Szczegółowy wykaz wymaganych do 
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przedłożenia dokumentów został ujęty i opisany w § 5 Projektowanych postanowieniach umownych, tj. 
Załączniku nr 9 do SWZ. 
 
ZESTAW NR 12: 
Pytanie nr 1: 
W opisie technicznym – zmiany do projektu pierwotnego- Architektura i konstrukcja, jest informacja  
o zmianie wymiarów boiska, rezygnacja z jednego toru bieżni okólnej, rezygnacja z jednego toru na bieżni 
prostej, zmiana długości bieżni prostej. Natomiast w przedmiarze brak zmiany ilości nawierzchni 
poliuretanowej, jak i również brak zmiany ilości nawierzchni trawiastej boiska do piłki nożnej, co za tym idzie 
zmiany nastąpią w ilości podbudowy każdej nawierzchni.  
Proszę o podanie prawidłowej ilości metrów nawierzchni poliuretanu oraz ilości nawierzchni 
trawiastej  boiska do piłki nożnej oraz każdej podbudowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przedmiary robót (kosztorysy ślepe) stanowiące załącznik do SWZ (zarówno te 
opublikowane w dniu wszczęcia postępowania, jak i te zmodyfikowane z dn. 10.11.2021r.) zostały 
opracowane w oparciu o projekt zamienny, tak więc obejmują zmiany, o których Państwo piszecie.  
Informacja o zmianach zawarta w opisie technicznym odnosi się do projektu pierwotnego (który nie został 
opublikowany w postępowaniu), gdyż każdorazowo przy uzyskiwaniu zamiennego pozwolenia na budowę 
organ administracji budowlanej wymaga wskazania zmian w stosunku do projektu pierwotnego.  
Zgodnie z powyższym, rysunki i kosztorysy dołączone do postępowania przetargowego ujmują już wszystkie 
te zmiany, o które Państwo pytacie.  
 
ZESTAW NR 13: 
Pytanie nr 1: 
Proszę o podanie obwodu pnia wszystkich drzew i krzewów ujętych w odpowiedzi z dnia 10.11.2021r. 
Odpowiedź: 
W załączonym do odpowiedzi z dnia 10.11.2021 r. kosztorysie dotyczącym zagospodarowania terenu, tj. 
„Kosztorys Ślepy NR1 Zagospodarowanie korekta” pozycje nr 7-11 po wizji w terenie zostały podane 
poprawnie. Każda z w/w pozycji obejmuje grupę drzew o określonym, podobnym zakresie średnic. Ponadto, 
rozliczenie robót nastąpi kosztorysem powykonawczym w oparciu o obmiary sztukowe, a nie obwodowe 
drzew. Rozliczenie tzw. „grubizny”, czyli kłód drewnianych o średnicy powyżej 10 cm nastąpi w oparciu  
o ilości wskazane w  protokole odbiorowym z Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego, gdzie Wykonawca robót 
jest zobowiązany przewieźć drewno (zgodnie z pozycją nr 13„Kosztorysu Ślepego NR1 Zagospodarowanie 
korekta”). W związku z powyższym, nie ma konieczności wyszczególniania na tym etapie postępowania 
przetargowego wszystkich obwodów drzew.  Proszę wycenić roboty związane w usunięciem drzew zgodnie  
z opisami i obmiarami w/w kosztorysu. 

ZESTAW NR 14: 
Pytanie nr 1: 
Czy wraz z ofertą należy złożyć dokumenty do nawierzchni poliuretanowej oraz nawierzchni trawy  
z syntetycznej, proszę o podanie jakie to mają być dokumenty.  

Odpowiedź: 
Nie.  
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ZESTAW NR 16: 
Pytanie nr 1: 
Proszę o potwierdzenie, że wykonanie ogrodzenia, piłkochwytów nie wchodzi w zakres zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wykonanie zarówno piłkochwytów, jak i ogrodzenia jest przedmiotem 
zamówienia. W/w zakres prac został ujęty w dziale 7 pn. „Wyposażenie” w „Kosztorysie Ślepym Nr1 
Zagospodarowanie terenu – korekta” (opublikowanym dn. 10.11.2021r.) 
   

Jednocześnie korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 286 ust. 3 w związku z art. 271 ust. 
1 i 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuję, iż zmianie 
ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą: 

 
- termin składania ofert:               02.12.2021 r. do godz. 9:00, 
- termin otwarcia ofert:                   02.12.2021 r. godz. 9:15. 
- termin związania ofertą:               do dnia 31.12.2021 r. 

 
W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, korzystając z uprawnienia 

wynikającego z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129  
z późń. zm.) Zamawiający informuje, iż zmianie ulegają zapisy: 

 
1. Rozdziału 17 pkt 1 „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy 
nie później niż do dnia 02.12.2021 r., do godz. 9:00”. 

 
2. Rozdziału 18 pkt. 1 „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 02.12.2021 r. o godz. 9:15. 
 

3. Rozdziału 19 pkt. 1 „Termin związania ofertą”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 31.12.2021 r.”. 
 

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian. 
 

   
 Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

 
 
 

                                   
 
 

Rozdzielnik:                                                                                                                                  
Strona postępowania na  Platformie zakupowej 
 
Kopia: 
BZP a/a                                                                                                                                                                                                           
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